
Zarządzenie Nr 72/2015
Burmistrza Miasta Czeladź

z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie: przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Czeladź

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2013.594 z późniejszymi zmianami), art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. 2014.1446) oraz
§ 18 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r.  w sprawie
prowadzenia  rejestru  zabytków,  krajowej,  wojewódzkiej  i  gminnej  ewidencji  zabytków  oraz
krajowego  wykazu  zabytków skradzionych  lub  wywiezionych  za  granicę  niezgodnie  z  prawem
(Dz. U. 2011.113.661)

zarządzam, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Czeladź w formie zbioru kart adresowych.

§ 2

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Czeladź stanowi załącznik nr 1  
do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Rozwoju Miasta.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMISTRZ
mgr Zbigniew Szaleniec



Załącznik nr 1
           do Zarządzenia Nr 72/2015 
          Burmistrza Miasta Czeladź
                  z dnia 23 marca 2015r. 

WYKAZ OBIEKTÓW UJĘTYCH W GMINNEJ
EWIDENCJI ZABYTKÓW

MIASTA CZELADŹ

1. ul. 1 Maja 20 – budynek mieszkalny.
2. ul. 1 Maja 28 – budynek dawnego kina Uciecha.
3. ul. 21 Listopada 4 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
4. ul. 21 Listopada 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
5  ul. 21 Listopada 8 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
6. ul. 21 Listopada 10 – budynek nieużytkowany, dawny „Dom Ludowy”.
7. ul. 3 Kwietnia 2 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
8. ul. 3 Kwietnia 4 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
9. ul. 3 Kwietnia 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
10. ul. 3 Kwietnia 10 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
11. ul. 3 Kwietnia 12 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
12. ul. 3 Kwietnia 14 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
13. ul. 3 Kwietnia 16 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
14. ul. 3 Kwietnia 18 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
15. ul. 3 Kwietnia 20 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
16. ul. 3 Kwietnia 22 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
17. ul. 3 Kwietnia 24 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
18. ul. 3 Kwietnia 26 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
19. ul. 3 Kwietnia  28 –  budynek mieszkalny wielorodzinny, dawna Szkoła Gospodarstwa Domowego.
20. ul. 3 Kwietnia  28a – budynek nieużytkowany, dawna ochronka.
21. ul. 3 Kwietnia 3 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
22. ul. 3 Kwietnia 5 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
23. ul. 3 Kwietnia 7 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
24. ul. 3 Kwietnia 9 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
25. ul. 3 Kwietnia 11 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
26. ul. 3 Kwietnia 13 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
27. ul. 3 Kwietnia 15 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
28. ul. 3 Kwietnia 17 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
29. ul. 3 Kwietnia 19 - willa zastępcy dyrektora kopalni, obecnie budynek mieszkalny wielorodzinny.
30. ul. 3 Kwietnia 21- budynek dyrekcji kopalni, obecnie budynek produkcyjno – usługowy.
31. ul. Bema 18 – budynek mieszkalny wielorodzinny, obecnie nieużytkowany.
32. ul. Betonowa 1 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
33. ul. Betonowa 3 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
34. ul. Betonowa 2 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
35. ul. Betonowa 4 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
36. ul. Betonowa 6 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
37. ul. Betonowa 8 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
38. ul. Betonowa 10– budynek mieszkalny wielorodzinny.
39. ul. Betonowa 12 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
40. ul. Betonowa 14 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
41. ul. Betonowa 16 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
42. ul. Betonowa 18 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
43. ul. Betonowa 20 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
44. ul. Betonowa 22 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
45. ul. Betonowa 24 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
46. ul. Betonowa 26 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
47. ul. Betonowa 28 – budynek mieszkalny wielorodzinny
48. ul. Betonowa 30 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
49. ul. Betonowa 32 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
50. ul. Betonowa 34 - budynek mieszkalny wielorodzinny.
51. ul. Bytomska 2 – budynek mieszkalny, obecnie usługowy.
52. ul. Bytomska 13 – budynek mieszkalno – usługowy.
53. ul. Bytomska 16 – budynek mieszkalno – usługowy.



54. ul. Bytomska 21 – budynek mieszkalno usługowy.
55. ul. Bytomska 35 – budynek mieszkalno – usługowy.
56. ul. Bytomska 51 – budynek mieszkalny.
57. ul. Bytomska 65 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
58. ul. Bytomska 90 – chałupa drewniana.
59. ul. Chopina 15 – budynek mieszkalny.
60. ul. Ciasna 1 – budynek mieszkalny.
61. ul. Ciasna 2 – budynek mieszkalny.
62. ul. Ciasna 3 – budynek mieszkalny.
63. ul. Ciasna 4 – budynek mieszkalny.
64. ul. Dehnelów 2 – budynek dyrekcji kopalni, obecnie usługowy.
65. ul. Dehnelów 10 – willa dyrektora kopalni, obecnie Muzeum Saturn.
66. ul. Dehnelów 12 – oficyna willi dyrektora kopalni, obecnie budynek usługowy – hotel.
67. ul. Dehnelów 18 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
68. ul. Dehnelów 20 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
69. ul. Dehnelów 22 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
70. ul. Dehnelów 24 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
71. ul. Dehnelów 26 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
72. ul. Dehnelów 28 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
73. ul. Dehnelów 30 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
74. ul. Francuska 1 – budynek plebanii, obecnie nieużytkowany.
75. ul. Francuska 5 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
76. ul. Francuska 7 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
77. ul. Francuska 9 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
78. ul. Francuska 11 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
79.ul. Francuska 13 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
80. ul. Grodziecka 9 – budynek mieszkalno – usługowy.
81. ul. Kacza 8 – budynek mieszkalny.
82. ul. Katowicka 7 – budynek mieszkalny.
83. ul. Katowicka 42 – budynek usługowy – szkoła.
84. ul. Katowicka 81 – budynek mieszkalny.
85. ul. Katowicka 83 – budynek mieszkalno – usługowy.
86. ul. Katowicka 95 – budynek mieszkalno - usługowy
87. ul. Katowicka 111 – budynek mieszkalno – usługowy.
88. ul. Katowicka 121 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
89. ul. Kościelna 1 – budynek mieszkalno – usługowy.
90. ul. Kościelna 3 – budynek mieszkalny, obecnie usługowy.
91. ul. Kościuszki 1 – Dom Nauczycielski, obecnie budynek mieszkalny wielorodzinny.
92. ul. Kościuszki 3 – budynek szkoły powszechnej, obecnie Dom Katolicki.
93. ul. Kościuszki 5 – kościół parafialny, rzymsko – katolicki pw. Matki Bożej Bolesnej.
94. ul. Kościuszki 7 – budynek mieszkalny jednorodzinny.
95. ul. Kościuszki 9 – pozostałości budynku maszynowni i rozdzielni kopalni Czeladź.
96. ul. Kościuszki 15 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
97. ul. Kościuszki 4 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
98. ul. Kościuszki 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
99. ul. Kościuszki 8 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
100. ul. Kościuszki 10 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
101. ul. Kościuszki 12 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
102. ul. Kościuszki 14 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
103. ul. Kościuszki 16 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
104. ul. Kościuszki 18 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
105. ul. Kościuszki 20 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
106. ul. Kościuszki 22 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
107. ul. Kościuszki 24 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
108. ul. Kościuszki 26 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
109. ul. Krzywa 1 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
110. ul. Krzywa 3 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
111. ul. Krzywa 5 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
112. ul. Krzywa 2 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
113. ul. Krzywa 4 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
114. ul. Legionów 2 – hotel robotniczy, obecnie Dom Zakonny Misjonarzy Mariannhill.
115. ul. Legionów 4 – budynek mieszkalny wielorodzinny.



116. ul. Legionów 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
117. ul. Legionów 8 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
118. ul. Legionów 10 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
119. ul. Legionów 12 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
120. ul. Legionów 14 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
121. ul. Legionów 16 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
122. ul. Legionów 18 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
123. ul. Legionów 20 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
124. ul. Legionów 22 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
125. ul. Legionów 24 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
126. ul. Legionów 26 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
127. ul. Legionów 28 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
128. ul. Legionów 30 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
129. ul. Legionów 32 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
130. ul. Legionów 34 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
131. ul. Legionów 36 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
132. ul. Legionów 38 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
133. ul. Lotnicza 3 – budynek mieszkalny.
134. ul. Mickiewicza 8 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
135. ul. Mickiewicza 10 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
136. ul. Nowopogońska 210 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
137. ul. Nowopogońska 212 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
138. ul. Nowopogońska 214 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
139. ul. Nowopogońska 216 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
140. ul. Nowopogońska 218 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
141. ul. Nowopogońska 220 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
142. ul. Nowopogońska 222 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
143. ul. Nowopogońska 224 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
144. ul. Nowopogońska 226 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
145. ul. Nowopogońska 230 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
146. ul. Nowopogońska 232 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
147. ul. Nowopogońska 234 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
148. ul. Nowopogońska 236 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
149. ul. Nowopogońska 238 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
150. ul. Nowopogońska 240 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
151. ul. Nowopogońska 242 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
152. ul. Pieńkowskiego 1 – budynek mieszkalny – plebania.
153. ul. Pieńkowskiego 17 – budynek mieszkalny.
154. ul. Pieńkowskiego 21 – budynek mieszkalny.
155. ul. Pieńkowskiego 39 – chałupa drewniana.
156. ul. Podwalna 4 – budynek mieszkalny.
157. ul. Podwalna 19 – budynek mieszkalny.
158. ul. Poniatowskiego 1 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
159. ul. Poniatowskiego 4 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
160. ul. Poniatowskiego 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
161. ul. Poniatowskiego 8 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
162. ul. Poniatowskiego 2 – pozostałości zabudowań szybu „Julian”.
163. ul. Poprzeczna 5 – budynek mieszkalny.
164. ul. Powstania Styczniowego 6 – budynek mieszkalny.
165. ul. Przełajska 32 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
166. ul. Reymonta 54 – budynek mieszkalny.
167. ul. Reymonta 60 – budynek mieszkalny.
168. ul. Reymonta 62 – budynek mieszkalny.
169. ul. Reymonta 85 – budynek mieszkalny.
170. ul. Rynek 4 – budynek mieszkalno – usługowy.
171. ul. Rynek 6 – budynek mieszkalno – usługowy.
172. ul. Rynek 8 – budynek mieszkalno – usługowy.
173. ul. Rynek 10 – budynek mieszkalno – usługowy.
174. ul. Rynek 14 – budynek mieszkalno – usługowy.
175. ul. Rynek 16 – budynek mieszkalno – usługowy.
176. ul. Rynek 18 – budynek mieszkalno – usługowy.
177. ul. Rynek 20 – budynek mieszkalno – usługowy.



178. ul. Rynek 22 – budynek mieszkalno – usługowy,obecnie nieużytkowany.
179. ul. Rynek 26 – budynek mieszkalno – usługowy.
180. ul. Rynkowa 2 – zbór ariański, obecnie budynek usługowy.
181. ul. Sikorskiego 1 – willa głównego mechanika kopalni, obecnie budynek mieszkalny.
182. ul. Sikorskiego 3 – Klub Urzędniczy, obecnie budynek mieszkalny wielorodzinny.
183. ul. Sikorskiego 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
184. ul. Sikorskiego 8 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
185. ul. Sikorskiego 10 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
186. ul. Sikorskiego 5 – willa dyrektora kopalni, obecnie budynek samopomocy „Ostoja”.
187. ul. Sikorskiego 7 – budynek mieszkalny.
188. ul. Sikorskiego 9 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
189. ul. Sikorskiego 11 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
190. ul. Sikorskiego 12 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
191. ul. Staszica 17 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
192. ul. Staszica 21 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
193. ul. Staszica 124 – budynek mieszkalno – usługowy.
194. ul. Szpitalna 51 – budynek mieszkalno – usługowy.
195. ul. Szpitalna 59 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
196. ul. Szpitalna 61 – budynek mieszkalno – usługowy.
197. ul. Szpitalna 63 – budynek mieszkalno – usługowy.
198. ul. Warszawska 2 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
199. ul. Warszawska 4 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
200. ul. Warszawska 6 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
201. ul. Warszawska 8 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
202. ul. Warszawska 10 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
203. ul. Warszawska 1 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
204. ul. Warszawska 3 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
205. ul. Warszawska 5 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
206. ul. Warszawska 7 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
207. ul. Zacisze 1 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
208. ul. Zwycięstwa 1 – budynek mieszkalny wielorodzinny.
209. ul. Zwycięstwa 3 – budynek mieszkalno – usługowy.
210. Kościół parafialny, rzymsko-katolicki pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika.
211. ul. Dehnelów – zespół zabudowy kopalni „Saturn”.
212. ul. Dehnelów – budynek nadszybowy z wieżą wyciągową szybu „I”.
213. ul. Dehnelów – budynek maszynowni szybu „I”.
214. ul. Dehnelów – budynek nadszybowy szybu „II”.
215. ul. Dehnelów - budynek maszynowni szybu „II”.
216. ul. Dehnelów – budynek siłowni, sprężarkowni,i rozdzielni, obecnie Galeria Sztuki „Elektrownia”
217. ul. Dehnelów – budynek kotłowni.
218. ul. Dehnelów -  budynek warsztatów mechanicznych.
219. ul. Dehnelów – budynek sprzętu z garażami.
220. ul. Dehnelów – budynek cechowni, łaźni, szatni i administracji.
221. ul. Dehnelów – Budynek Zakładowej Straży Pożarnej, obecnie budynek mieszkalno – usługowy.
222. ul. Dehnelów – budynek transformatorowni.
223. ul. Dehnelów – budynek kompresorowni.
224. ul. Nowopogońska – cmentarz parafialny.
225. ul. Strzelecka – cmentarz epidemiologiczny.
226. ul. Będzińska – cmentarz żydowski.
227. ul. Mickiewicza – park, pozostałości ogródka jordanowskiego.
228. ul. 1 Maja – Katowicka – park im. Tadeusza Kościuszki.
229. nad Brynicą – park „Grabek” z pozostałościami ogrodu morwowego.
230. ul. 21 Listopada – park.
231. ul. Katowicka – park „Jordana”.

Obiekty wpisane do rejestru zabytków oraz ujęte w  wojewódzkiej ewidencji zabytków wyszczególniono pogrubioną kursywą.


